PAGE
2

ПРОЕКТ

Вносится  главой  Ковдорского
муниципального округа
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОВДОРСКОГО
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

                                                       г. Ковдор                                           №
О внесении изменений в решение Совета депутатов

Ковдорского муниципального округа от 23.12.2021 № 95

Рассмотрев представление главы Ковдорского муниципального округа о внесении изменений в бюджет муниципального образования Ковдорский муниципальный округ на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, на основании статьи 49 Устава муниципального образования Ковдорский муниципальный округ Мурманской области,
 Совет депутатов Ковдорского муниципального округа РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Ковдорского муниципального округа от 23.12.2021  № 95 «О бюджете муниципального образования Ковдорский муниципальный округ на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изменения, согласно приложению.

2. Приложения №№ 2, 2.1, 3, 3.1, 4, 4.1, 5, 5.1, 6, 6.1, 7, 7.1, 8, 8.1, 9 к решению Совета депутатов Ковдорского муниципального округа от 23.12.2021 № 95 «О бюджете муниципального образования Ковдорский муниципальный округ на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в новой редакции (прилагаются).

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов

Ковдорского муниципального округа                                                 Н.А.Фирсова

Глава
Ковдорского муниципального округа                                                     С.Б.Сомов
«____»___________2022
Приложение

к решению Совета депутатов

Ковдорского муниципального округа
от 27.10.2022  №

Изменения в решение Совета депутатов Ковдорского муниципального округа от 23.12.2021 № 95 «О бюджете муниципального образования

Ковдорский муниципальный округ на 2022 год и на плановый период
2023 и 2024 годов»

1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1. Основные характеристики бюджета муниципального образования Ковдорский муниципальный округ на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Ковдорский муниципальный округ (далее - местный бюджет) на 2022 год:

· прогнозируемый общий объем доходов в сумме 1 635 986 406,49 рубля;

· общий объем расходов в сумме 1 685 471 319,14 рубля;

· верхний предел внутреннего муниципального долга Ковдорского муниципального округа по состоянию на 1 января 2023 года по долговым обязательствам Ковдорского муниципального округа в размере 134 539 659,22 рубля, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Ковдорского муниципального округа в сумме 0,00 рублей;

· дефицит  в сумме  49 484 912,65 рубля.

2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2023 и на 2024 год:

· прогнозируемый общий объем доходов на 2023 год в сумме 1 384 210 061,32 рубля и на 2024 год в сумме 1 400 760 657,02 рубля;

· общий объем расходов на 2023 год в сумме 1 391 653 356,93 рубля, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 17 795 738,68 рубля и на 2024 год в сумме 1 408 682 524,64 рубля, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 35 930 818,45 рубля;

· верхний предел внутреннего муниципального долга Ковдорского муниципального округа по состоянию на 1 января 2024 года по долговым обязательствам Ковдорского муниципального округа в размере 141 982 954,83 рубля, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Ковдорского муниципального округа в сумме 0,00 рублей;

· верхний предел внутреннего муниципального долга Ковдорского муниципального округа по состоянию на 1 января 2025 года по долговым обязательствам Ковдорского муниципального округа в размере 149 904 822,45 рубля, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Ковдорского муниципального округа в сумме 0,00 рублей;

· дефицит на 2023 год в сумме 7 443 295,61 рубля и на 2024 год в сумме 7 921 867,62 рубля.».
2. Статью 5 изложить в следующей редакции:

«Статья 5. Межбюджетные трансферты

1. Предусмотреть в составе доходов местного бюджета на 2022 год  целевые межбюджетные трансферты, выделяемые из областного бюджета, в объёме 889 515 862,22 рубля, в том числе:

· субвенции в сумме 492 866 367,75 рубля;

· субсидии в сумме 360 144 062,34 рубля;

· иные межбюджетные трансферты 36 505 432,13 рубля.
2. Предусмотреть в составе доходов местного бюджета на 2023 год  целевые межбюджетные трансферты, выделяемые из областного бюджета, в объёме 679 823 809,93 рубля, в том числе:

· субвенции в сумме 495 239 761,97 рубля;

· субсидии в сумме 168 233 531,96 рубля;

· иные межбюджетные трансферты 16 350 516,00 рублей.

3. Предусмотреть в составе доходов местного бюджета на 2024 год  целевые межбюджетные трансферты, выделяемые из областного бюджета, в объёме 690 066 155,64 рубля, в том числе:

· субвенции в сумме 508 508 139,32 рубля;

· субсидии в сумме 165 207 500,32 рубля;

· иные межбюджетные трансферты 16 350 516,00 рублей.».
3. Статью 9 изложить в следующей редакции:
«Статья 9. Объем расходов на обслуживание муниципального долга Ковдорского муниципального округа

Установить объем расходов на обслуживание муниципального   долга   Ковдорского муниципального округа на 2022 год в сумме 2 209 142,81  рубля,  на 2023 год в сумме 5 742 133,12 рубля, на 2024 год в сумме 5 742 142,62 рубля.».
4. Пункт 1 статьи 10 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2022 год в сумме 41 807 435,53 рубля, на 2023 год в сумме 40 317 244,12 рубля, на 2024 год в сумме 41 934 507,85 рубля.».
5. Статью 14 изложить в следующей редакции:

«Статья 14. Муниципальный дорожный фонд муниципального образования Ковдорский муниципальный округ

Установить объём бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования Ковдорский муниципальный округ на 2022 год в размере 87 583 333,58 рубля, в том числе за счет остатков средств муниципального дорожного фонда на начало текущего финансового года в размере 6 044 143,44 рубля, на 2023 год в размере 67 363 668,42 рубля, на 2024 год в размере 48 820 917,30 рубля.».
6. Подпункт 1.2 пункта 1 статьи 15 изложить в следующей редакции:

«1.2.  Распределение средств, зарезервированных на исполнение судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства местного бюджета и (или) предусматривающих перечисление этих средств в счет оплаты судебных издержек, в 2022 году в сумме 15 601 375,47 рублей,  в 2023 году в сумме 0,00 рублей, в 2024 году в сумме 0,00 рублей;».
7. Подпункт 1.3 пункта 1 статьи 15 изложить в следующей редакции:
«1.3. Распределение средств, предусмотренных по подразделу  «Пенсионное обеспечение» раздела «Социальная политика», зарезервированных на реализацию Закона Мурманской области «О муниципальной   службе  в   Мурманской  области», Закона Мурманской области «Об отдельных гарантиях лицам, замещающим муниципальные должности» в 2022 году в сумме 5 522 000,00 рублей, в 2023 году в сумме 5 685 000,00 рублей и в 2024 году в сумме                   5 685 000,00 рублей;».
8. Подпункт 1.4 пункта 1 статьи 15 изложить в следующей редакции:
«1.4. Распределение средств, предусмотренных по подразделу «Другие общегосударственные вопросы» раздела «Общегосударственные вопросы» классификации расходов бюджетов, зарезервированных на финансовое обеспечение раздела 11 Положения о муниципальных гарантиях и компенсациях, правовое регулирование которых отнесено к полномочиям органов местного самоуправления муниципального образования Ковдорский муниципальный округ, для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего Севера, утвержденного решением Совета депутатов Ковдорского муниципального округа от 29.09.2022 № 73, в 2022 году в сумме  133 808,80 рублей, в 2023 году в сумме 100 000,00 рублей и в 2024 году в сумме 100 000,00 рублей.»
_____________________________________________